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Puheenjohtajan katsaus

Pohjois-Savon kotiseutuyhdistysten liiton toi-
minnassa vuoden 2017 ensimmäinen kolmannes 

on luultavasti ollut liiton 14-vuotisen historian vilkkain.  
Viime vuonna käynnistetty peruskoululaisten #minu-
paikkani –kuvataidekilpailu oli monivaiheinen ja työllis-
tävä projekti, osana Suomi 100 –teemaa.  Kisan seu-
rauksena maakuntamme kouluissa tiedetään liittomme 
nyt huomattavasti paremmin kuin ennen. Tämä tietoi-
suus pitää meidän nyt yhdistyksissäkin hyödyntää ja 
pyrkiä tehostamaan kouluyhteistyötä.

Tässä kotiseutukasvatuksen jatkovaiheessa on tullut 
avuksi alkuvuodesta valittu ja pääsiäisen jälkeen työnsä 
aloittanut hanketyöntekijä/tiedottaja Paula Turpeinen, 
joka kertoo tehtävästään tässä Kotipihlajassa. Ajatuk-
sena kuitenkin on, että hän työskentelisi kouluyhteis-
työn edistämiseksi yhdistyksiä tukien.  mm. kotisivujen 
tekemisen ja opettajien kotiseututuntemuksen lisäämi-
sen osalta. 

Viime vuonna valmisteltu sääntöjen päivitys tuli todek-
si ennätysnopeasti jo marraskuussa. Mutta kuten tie-
dossa on, vuosikokous Lapinlahdella toteutui sujuvasti 
uusittujen sääntöjen edellyttämällä tavalla. Kaikki ko-
kouspäivään liittyvät järjestelyt kuvataidekilpailun pal-
kintojen jakoa myöten hoitui hienosti. Tästä kiitokset 
myös vuoden 2016 kotiseutuyhdistykseksi valitulle La-
pinlahti-Seuralle.
  
Tietenkin jo tutuiksi tulleet toiminnat piti hoitaa myös. 
Kolmestakymmenestä jäsenyhdistyksestämme 23 piti 
150 €:n kannustusrahaa hakemisen arvoisena ja osoit-
ti olevansa toimiva yhdistys. Hallitus puolestaan valitsi 
tunnustusten saajat ehdotettujen tekojen ja kirjojen 
joukosta. Onnittelut tunnustusten saajille.

Avustustenhakuaika oli maaliskuussa. Hakemuksia tuli-
kin ennätysmäärä. Hallitus oli nimennyt työryhmän val-
mistelemaan avustusten jakoa ja tuon pohjaesityksen 
perusteella hallitus päätti avustusten myöntämisestä. 
Mutta ensin hallituksessa keskusteltiin eikä työryh-
män esitystä hyväksytty sellaisenaan, vaan hallituksen 
jäsenet tarkensivat linjausta avustusten myöntämis-

perusteissa. Tehtävä ei nytkään ollut helppo, sillä niin 
moni-ilmeistä kotiseututyö on. Avustukset on jo mak-
settukin saajien tileille.

Loppuvuodeksikin tehtäviä riittää. Maakuntapäivä elo-
kuussa ja liiton oman seminaarin järjestäminen  mar-
raskuussa, ovat hallituksen lähinnä seuraavat haasteet. 
Samalla ideoidaan ja pohditaan, mihin suuntaan toi-
mintaa viedään ja painotetaan viime vuosien kotiseu-
tukasvatuksen jälkeen. Löytyisikö kotiseututyölle uusia 
muotoja, joiden kehittämiseen liiton resursseja suun-
nattaisiin? Onko yhdistyksillä joitakin erityistarpeita, joi-
hin vastaamiseen tarvitaan yhteistä ponnistusta? Mm. 
tällaisiin kysymyksiin haetaan vastauksia ja toisaalta 
ideoita jäseniltä.

Tiedottamisen saralla mennään eteenpäin. Kotipihlajan 
rinnalla on jäsenille lähetetty pari Ajankohtaistiedotetta 
ikään kuin kokeilumielessä. Liiton kotisivujen uusimi-
nen Suomen Kotiseutuliiton alustalle on käynnissä ja 
uudet sivut saataneen esille tässä kesän korvalla sih-
teerin ja Paula Turpeisen yhteistyönä. Tätä tehdessään 
Paula tutustuu Kotiseutuliiton kotisivuihin, jota raken-
netta tullaan käymään läpi syksyn koulutuksissa siellä, 
missä yhdistykset ovat osoittaneet tarvetta ja kiinnos-
tusta omiin uusiin kotisivuihin.

Puolitoista vuotta sitten hallitus päätti palkata liitol-
lemme sihteerin. Se päätös on osoittautunut hyväksi 
ratkaisuksi. Hyvä sihteeri on ollut suorastaan avain sii-
hen, että tämä vuosi on ollut näin vilkas ja että tehtävät 
on kyetty hoitamaan aikataulussa. Kiitos Tuija Lepistö. 
Mutta kiitokset myös kaikille muille, jotka olette edes-
auttaneet liittomme tuloksellista toimintaa. Yhdessä on 
hyvä toimia.

Menestystä ja iloa kesän tapahtumiin.

Marja-Sisko Pihl
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Kotiseututunnustukset

tettyjen tilalle. Teos ei ole vain historiaa, vaan itse aihe 
– siirtolaisuus – on viime aikojen kansainvälisen pako-
laisvyöryn myötä ajankohtainen taas tänään.

Kunniamaininnalla palkittiin kotiseutukirjoista Leppä-
virta vanhoissa postikorteissa -kuvateos, jonka on 
koonnut paikkakunnan rotareiden nimeämä toimi-
kunta Raimo Auvinen, Markus Harald ja Teppo Ritari. 
Yksinkertaisen tyylikkäästi toteutettu kuvateos kertoo 
postikorttien ja niihin liittyvien tiiviitten kuvatekstien 
avulla siitä muutoksesta, jonka Leppävirran emäpitäjän 
rakennuskanta, elinkeinoelämä ja luonto ovat läpikäy-
neet 1800-luvun lopulta 1900-luvun puoliväliin.

Vuoden 2016 kotiseututeon tunnustus meni Vesan-
non kotiseutulehdelle, jota Vesannon Kotiseutuyh-
distys on julkaissut yhtäjaksoisesti jo 50 vuotta. Jouluun 
ajoittuvan lehden julkaiseminen on ollut jo sinällään 
erinomainen kulttuuriteko ja joululehden rinnalle on 
tullut nyt myös kesälehti. Yhteen koottuina nuo yli 
puolensataa lehteä ovat mainio tietopankki Vesannon 
ja sen asukkaiden viime vuosikymmenistä. Lehden ul-

koasukin on muuntunut aikojen mukana, ja on nyt vä-
rikkäänä ilo silmälle.

Vuoden 2016 kotiseutuyhdistykseksi nostettiin Lapin-
lahti-Seura, jonka toiminta on ollut viime vuosina ko-
vassa nousussa. Pohjois-Savon kotiseutuliitto on pyrki-
nyt tehostamaan koulujen kotiseutuopetusta, ja tässä 
työssä lapinlahtelaiset ovat olleet hyvin aktiivisesti mu-
kana. Lahpinlahti-Seura tuotti kotiseutuaineistoa koti-
sivuilleen ja vei tietoa eteenpäin myös opettajille heidän 
koulutuspäivillään.

Vuoden kotiseututunnustusten jako liittomme vuosikokouksessa Lapinlahdella 25.3.2017

Evakosta pienviljelijäksi 
-teos palkittiin Pohjois-Savon 

vuoden 2016 parhaana kotiseu-
tukirjana.  Kirja kuvaa Lapinlah-
den Alapitkällä sijaitsevaa Asu-
tusmuseota aikanaan viljelleitten 
siirtokarjalaisten Mureen sisa-
rusten elämää. Hannu Heikkilän 
kirjoittama teos pohjautuu tilalla 
asuneitten Anni ja Yrjö Mureen 
ja heidän sisarustensa väliseen 
laajaan kirjeenvaihtoon vuosina 
1944-1974. Kirjeisiin ja historian-
tutkimukseen perustuva teos ku-
vaa koskettavasti karjalaisten siir-
tolaisten kokemuksia ja tuntoja 
heidän kasvattaessaan vieraassa 
elämänpiirissä uusia juuria mene-

Vuoden kotiseututunnustusten jako 25.3.2017

Vuoden 
kotiseutukirja

2016
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Maakuntapäivä elokuussa, 
juhlaseminaari marraskuussa

Itsenäisen Suomen satavuotisjuh-
lat näkyvät monin tavoin myös Pohjois -

-Savon kotiseutuyhdistysten liiton ja sen jäsen-
yhdistysten toiminnassa. Savolaisilla jos kellä 
on aihetta juhlia, sillä maakunnan miehet ja naiset ovat ol-
leet keskeisillä paikoilla muovaamassa suomalaista kan-
sallistuntoa ja pohjustamassa tietä itsenäisyyteen tasa- 
arvoisten kansalaisten  tasavaltana. 

Mitä olisi suomalaisuus ilman lapinlahtelaisen  Pek-
ka Halosen lumisia talvimaalauksia tai Eero Järnefeltin 
nokinaamaisia ”raatajia rahanalaisia” Lapinlahden Väi-
sälänmäeltä, mitä se olisi ilman iisalmelaista papin-
poikaa Juhani Ahoaan ja hänen lastujaan tuntemis-
taan ja näkemistään kansanihmisistä? Mitä olisi 
miesten ja naisten tasa arvo ilman rohkeasti ajan epä-
kohtiin tarttunutta kuopiolaista Minna Canthia? 

Savolaiset olivat myös keskeisillä paikoilla, kun tar-
tuttiin toimeen itsenäisyyden toteuttamiseen käytän-
nössä. Kuopiolainen Yrjö Pehkonen oli Pehr Evind 
Svinhufvudin  johtaman senaatin ministerinä sorvaa-
massa eduskunnalle esitystä Suomen itsenäisyydes-
tä joulukuun alussa vuonna 1917, ja eduskunnassa rat-
kaisevan päätöksen nuiji pöytään puhemiehenä Lep-
pävirralta lähtenyt Johannes Lundson.

Yhteen vuosikokoukseen siirtyminen vapautti Pohjois- 
Savon kotiseutuyhdistysten liitolta marraskuun kokous-
päivän muuhun sopivaan käyttöön. Hallituksessa on 
lähdetty siitä, että tuolloin isänpäivän edellä pidettäi-
siin Suomen itsenäisyyttä ja eritoten tulevaisuutta luo-
taava monitahoinen seminaari, jossa alustajina olisi-
vat ajan parhaat voimat. 

Seminaarin sisältö selkeytyy sitä mukaa, kun näh-
dään, mitä maakunnassa tapahtuu muil-
la tahoilla. Ei kannata tarjoilla ”tårta på tår-
ta”, vaan hakea näkökulmia, jotka muissa  
yhteyksissä ovat jääneet ehkä huomiotta. Aiheita mie-
titään yhdessä muiden kotiseututyötä lähellä olevien yh-

teisöjen kanssa. Tiivistä yhteyttä pidetään erityisesti 
Pohjois -Savon  maakuntaliittoon, joka hallituksen aja-
massa aluehallinnon uudistuksessa on nousemassa kes-
keiseen asemaan.

100 vuotisen Suomen kunniaksi maakuntaliitto he-
rättää henkiin Pohjois Savon maakuntapäivän, jon-
ka vietto on ollut pysähdyksissä nyt jonkin aikaa. 
Maakuntapäivän päivämäärä, elokuun 15. päivä,  
pohjaa maakunnan hallinnon historiaan eli päivään,  
jolloin Ruotsin kuningas määräsi voutinsa ja muut 
käskyläisensä pitämään 15.8. 1547 pohjoisen ”Vähä- 
Savon” uudisasukkaita kurissa ja herran nuhteessa Maa-
ningan Tavinsalmen kuninkaankartanosta käsin. Poh-
jois-Savon ytimen, Tavinsalmen hallintopitäjän synnys-
tä, tulee ensi kesänä kuluneeksi siis tasan 470 vuotta. 

Elokuun maakuntapäivää vietetään Iisalmen Man-
sikkaniemellä, jossa Ylä -Savon väki on viettänyt pe-
rinteisesti joka kesä juhannuksen jälkeen omia 
maakuntapäiviään. Tarkoitus on luoda juhla, jos-
sa ei pönötetä, vaan nautitaan itsenäisyydestä ja savo-
laisuudesta naama hyvyssä ja leukaperät väärinä.

Seppo Kononen
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Lapinlahti-Seura 
- Vuoden 2016 kotiseutuyhdistys toimii

Lapinlahti-Seura perustettiin 65 vuotta sitten ni-
mellä Lapinlahden kotiseutuyhdistys. Tärkeimpänä 

tavoitteena pidettiin tuolloin kotiseutumuseon aikaan 
saamista ja museoesineiden keräilyä sinne. Alkuinnos-
tuksen jälkeen toiminta kuitenkin hiljeni vuosikymme-
neksi eikä museota saatukaan aikaan, vaikka manttaa-
likunta lahjoitti viljamakasiinin museoksi. Kun toinen 
kymmenen vuotta oli kulunut, museo oli jo saanut en-
simmäiset museoesineensä.

Yhdistys omistaa nyt kaksi museorakennusta. Maka-
siinimuseo, entinen viljamakasiini, toimii
museoesineiden varastona, ja sen kokoelmista koottiin 
Halosten Museosäätiön kanssa vuonna 2005 pysyvä 
Elettiin sitä ennen vanhaan -näyttely Eemil Halo-
sen museoon. Riihiateljee oli kuvanveistäjä Eemil Ha-
losen työtila silloin, kun hän 1900-luvun ensimmäisellä 
vuosikymmenellä asui Nerkoolla.  

Lapinlahti-Seuran toiminta on ollut paljossa yhteistyötä 
Halosten Museosäätiön kanssa. Pysyvien ja vaihtuvien 
näyttelyiden tuottamiseen on osallistuttu 2000-luvun 
alusta alkaen. Elettiin sitä ennen vanhaan -näyt-
tely, joka esittelee Lapinlahden menneisyyttä jääkau-
den ajoista 2000-luvulle, rakennettiin Eemil Halosen 
museoon, nykyiseen Pappilan kivinavettaan. Sen koh-
deryhmä on lähinnä peruskoululaiset, ja siellä järjes-
tetäänkin vuosittain opastuksia koululuokille. Yhteis-
työnä tuotettiin myös mm. 1900-luvun alkupuolen 
Lapinlahden kirkonkylästä kertova Kylä -näyttely (2008 
– 2014) ja Entisajan koulu -näyttely (2013 – 2014). 
Ne jouduttiin kuitenkin purkamaan taidemuseon pe-
ruskorjaus- ja laajennustöiden takia. Entisajan koulu 
saattoi jatkaa pienimuotoisena kiertonäyttelynä samoin 
kuin muutamat valokuvanäyttelyt. Ne ovat olleet esillä 
mm. kouluissa ja vanhusten palvelulaitoksissa.  Kou-
lunkäyntiä Lapinlahdella 1940 – 1950-luvulla 
-PowerPoint-esitys syntyi myös koulunäyttelyn pohjalta 
ja on edelleen käytettävissä kouluissa ja erilaisissa kou-
luaikojen muistelutilaisuuksissa.

Vuodesta 2014 alkaen on aktiivisesti osallistuttu Poh-
jois-Savon kotiseutuyhdistysten liiton hankkeeseen 
kotiseutukasvatuksen lisäämiseksi perusopetuksessa. 
Tähän liittyen järjestettiin taiteilija Pekka Halosen synty-
män 150-vuotistapahtuma syyskuussa 2015. Tästä tun-
nustuksena saatiin liitolta Vuoden kotiseututeko 2015 
-kunniamaininta.

Vuonna 2016 luotiin kotisivut osoitteeseen   
www.lapinlahtiseura.blogspot.fi sekä Facebook-sivut. 
Kotisivuille on tuotettu erityisesti kouluopetukseen 
soveltuvaa verkkoaineistoa. Näiden materiaalien avul-
la voi tutustua itsenäisestikin vaikkapa Elettiin sitä 
ennen vanhaan -näyttelyyn tai tutustua kirkonkylän 
menneisyyteen kävelyretkellä Vanhan raitin varrel-
ta. Vanhoja valokuvia on tarkoitus saada lisää teemoit-
tain rakentuvaan kuvagalleriaan. Rakennuskulttuurista 
kerättyä tietoa on voitu luovuttaa myös kunnan käyt-
töön, kun Lapinlahden kirkonkylän osayleiskaavaa on 
päivitetty viime ja tämän vuoden aikana.

Elokuun alussa 2016 peruskouluissa tuli voimaan uusi 
opetussuunnitelma, ja Lapinlahdella opettajat toivoivat 
itselleen lisää valmiuksia kotiseututietouden opettami-
seen. Lapinlahti-Seura tarjosi apuaan veso- eli virkaeh-
tosopimuksen mukaisten koulutuspäivien järjestämi-
seen. Jo toukokuussa 2016 Matin ja Liisan koulun 40 
opettajaa perehtyivät saatavilla olevaan kotiseutumate-
riaaliin ja oman koulunsa historiaan ja lähiympäristöön. 
Käyntikohteina oli valittavana kolme kohdetta: Elettiin 
sitä ennen vanhaan -näyttely, Taidekatu ja Van-
han raitin varrelta -kävelykierros. Syksyn yhden ve-
so-päivän ohjelmaan räätälöitiin kolmelle kyläkoululle, 
Alapitkälle, Martikkalaan ja Nerkoolle, kullekin oman 
alueen kotiseutuun keskittyvää tietoutta. Kolmannen 
veso-päivän ohjelmaan oli tarjolla opastetut retket Ala-
pitkälle Asutusmueoon ja Väisälänmäelle.
 
Parin viime vuoden ajan on ryhmille järjestetty opastuk-
sia mm. hautausmaalle, kirkonkylän kulttuurikohteisiin 

http://www.lapinlahtiseura.blogspot.fi
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ja Väisälänmäelle. Nämä ovat houkutelleet eri-ikäistä 
väkeä perehtymään tarkemmin tuttuun lähiympäris-
töön. Harrastajavideokuvaaja Vilho Pärnänen on vuo-
sikymmenten ajan videokuvannut perinteisiä työtapoja 
ja lahjoittanut tekemiään perinnefilmejä seurallemme. 
Niitä on esitetty filmi-illoissa, ja erityisesti varttuneita 
ihmisiä on saapunut muistelemaan niitä aikoja ja työta-
poja, jotka eivät enää palaa. Videoita on ladattu myös 
kotisivullemme.

Lapinlahti-Seurassa olemme kiitollisia saamastamme 
Vuoden kotiseutuyhdistys 2016 -tunnustuksesta. Yh-
teistyön toivomme edelleen jatkuvan Halosten Muse-
osäätiön, koulujen, kunnan kulttuuritoimen ja toivot-
tavasti monien muiden toimijoiden kanssa. On ollut ilo 
osallistua yhdessä aktiivisten ystävien kanssa kiinnosta-
vaan harrastukseen, kotiseututyöhön.

Mirja Lehikoinen, 

Lapinlahti-Seuran sihteeri

Martikkalan koululaisia Miljööpiirtämisen työpajassa Eemil 
Halosen museossa 2.9.2016

Toteutimme Hernejärven 5.-6.- luok-
kalaisten kotiseuturetken 29.5. 

Iisalmen Paloisvuorelle. Meillä on uu-
den opetussuunnitelman mukaisena 
monialaisena oppimiskokonaisuutena 
ollut (MOK) metsä. Kävimme Paloisvuo-
rella retkeilemässä, suunnistamassa ja 
heittämässä frisbee- golfia. Nautimme 
retkieväät kodalla. Nyt tähän luontoai-
heiseen kokonaisuuteen oli mahdollista 
liittää vielä Kisakellarin vierailu, jossa 
kävimme ampumassa ampumasimu-
laattorissa erilaisia harjoituksia. Myös 
oppilaiden välinen Megazone- lasersota 
oli monien mieleen, ja nyt se oli mah-
dollista toteuttaa oman luokan voimin. 
Vaikka Kisakellari on ollut Iisalmessa jo 
jonkin aikaa, oli se silti monelle oppi-
laalle ihan uusi kokemus.
 
Paloisvuorella olemme pitäneet kylä-
koulujen hiihtokilpailuja, mutta nyt mo-

Hernejärven 5-6 -luokkalaisten kotiseuturetki Paloisvuorelle

net oppilaat kävivät ensimmäistä kertaa myös mäen korkeimmalle koh-
dalle. Yllätys oli joillekin oppilaille, että sieltä avautuivat hienot näkymät 
yli kaupungin ja joku oli jopa näkevinään tuttuja paikkoja Hernejärven 
suuntaan. Aina ei tarvitse lähteä kauas löytääkseen mieliin jääviä paik-
koja.

Juha Komulainen
Rehtori, Hernejärven koulu

Koululaiset tähystelemässä Paloisvuorelta Hernejärven suuntaan.

#minunpaikkani 
voittajakoulu!
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Koulujen kuvataidekisa oli menestys

Tässä Kotipihlajassa näette värikkäitä kuvia. Ne ovat 
tulosta peruskouluille järjestämästämme #minun-

paikkani-kuvataidekilpailusta. Alakoululaiset osallistui-
vat erilaisin piirros- ja maalaustekniikoin, yläkoululaiset 
saivat käyttää kameraa ja tietokonetta.

Maakuntamme peruskoulut vastasivat hienosti kut-
suun osallistua #minunpaikkani –kisaan. Vähän yli puo-
let kaikista kutsukirjeen saaneista kouluista osallistui. 
Töitä tuli arvioitavaksi reilut 500 kappaletta eri puolilta 
maakuntaamme: Vieremältä Varkauteen, Rautavaaral-
ta Rautalammille ja näitten väliltä.  

Joillakin kouluilla ei raatsittu tehdä alkukarsintaa, joten 
niissä tapauksissa arviointiraati joutui arpomaan kisaan 
sallitut kolme työtä sarjaa kohti. Opettajilta tuli palau-
tetta mukavasta tehtävästä ja viidakkorumpu kertoi, 
että kilpailuun osallistumisesta ja töiden aiheista oli 
keskusteltu kotonakin. 

Raadin jäsenillä, suunnittelujohtaja Paula Qvick, tai-
teilija Ulla Remes ja puheenjohtaja Marja-Sisko Pihl, 
oli iloinen ja vaikeahko tehtävä löytää ne kaikkein par-
haat. Oli monia tasokkaita, erilaisin tekniikoin toteu-
tettuja ja erilaisia näkökulmia esille tuovia töitä. Niissä 

esitettyjen koululaisille tärkeiden paikkojen joukossa oli 
monia luontoon, mökkeilyyn ja kotiin liittyviä. Tärkeinä 
henkilöinä esille nousivat isovanhemmat, ja erilaisten 
harrastusten lisäksi merkittävää oli yhdessä oleminen 
ja tekeminen kavereiden ja läheisten ihmisten kanssa. 
Tämä sekä näkyy töissä, että on luettavissa perusteluis-
sa, jollaiset pyydettiin aiheen valinnasta tekemään.

Jokaisesta sarjasta eli 0-2, 3-4, 5-6 ja 7-9 –luokat, 
palkittiin viisi parasta työtä rahapalkinnoin. Kaikkien 
osanottaneiden koulujen kesken arvotun 500 € voitti 
Hernejärven koulu Iisalmesta. Liiton kotisivuilta löytyvät 
kunkin sarjan viisi palkittua työtä sekä lisäksi sarjoittain 
parikymmentä sähköiseen näyttelyyn valittua työtä. 
Tällä tavoin kilpailutöistä pääsee nauttimaan mahdol-
lisimman moni.

Voittajatöistä on Paula Turpeinen lisäksi suunnitellut 
sarjakohtaiset roll-upit, jotka on juuri lähetetty painet-
taviksi. Näitä neljää roll-upia (rullakuvatelinettä) yhdis-
tykset voivat lainata tilaisuuksiinsa ja liiton kotisivuille 
tulevasta listasta voi nähdä, milloin ne ovat varattuna/
saatavilla.

Voittajatyöt:

0-2 -luokkalaiset: Milma Leppänen, Metsä, 
Rautavaaran alakoulu
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Linkit 
kilpailutöihin

osoitteessa: 
www.kotipihlaja.fi

3-4 -luokkalaiset: Markus Kuikka, Kesäinen 
metsä, Vuoralan koulu, Siilinjärvi

5-6 -luokkalaiset: Cecilia Tikanoja, 
Lämäreitä! Oravikosken koulu, 
Leppävirta

7-9 -luokkalaiset: Sofia 
Mönkkönen, Missä pallo? 
Hatsalan klassillinen kou-
lu, Kuopio
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Tiedottaja esittäytyy
Hei kaikille! Minä olen Paula Turpeinen, Pohjois-Sa-

von kotiseutuyhdistysten liiton uusi tiedottaja. 
Olen tosi innoissani uudesta pestistäni ja päässyt jo täs-
sä puolentoista kuukauden aikana tekemään kaiken-
laista, aina kotiseutukasvatuksen suunnittelusta mäen-
laskuun virtuaalitodellisuudessa HTC Vive-lasit päässä.  

Kerronpa vähän itsestäni. Olen 30-vuotias ja kotoisin 
Tervosta, mutta kuopiolaistunut jo lähes parisenkym-
mentä vuotta sitten. Opintoja minulla on takana kak-
soistutkinto media-assistentti&ylioppilas, pari vuotta 
viestinnän opintoja Oulun AMK:ssa ja lopulta valmis-
tuin muotoilijaksi Savonia AMK:sta Kuopion Muo-
toiluakatemiasta vuonna 2014. Vuonna 2013 kävin 
puolivuotta vaihto-opiskelemassa luoteis-Espanjassa 
Pontevedran kaupungissa. 

Kaikenlaiset tietokonehommat ovat minulle melko tut-
tua kauraa, minkä lisäksi minulla on hyvät visuaaliset 
taidot ja puhun sujuvasti englantia ja espanjaa. Tykkään 
myös tehdä töitä käsillä niin että konkreettisesti näen 
työni jäljen. Työkokemusta minulla on monipuolisesti 
aina postin lajittelusta lastenhoitoon, eräoppaan sekä 
tarjoilijan töihin Pohjois-Norjalaisessa erähostellissa ja 
graafisen suunnittelijan töistä henkilökohtaisen avusta-
jan tehtäviin. Tykkään tehdä töitä ihmisten parissa, ja 
siitä että työpäivien sisältö vaihtelee.

Vapaa-ajallani harrastan partiota ja olenkin kuopiolai-
sen partiolippukunta Leijona Tytöt ry:n lippukunnan-
johtaja (pj). Teen myös kuvituksia Suomen Partiolaisten 
Partio-lehteen. Lisäksi kuulun Kuopiossa toimivan Ka-
tutaideyhdistys Urbaani ry:n hallitukseen ja harrastan-
kin spray-maalausta. Järjestöhommien lisäksi retkeilen 
ja lenkkeilen koirani Vaisan kanssa, maalaan ja piirrän, 
luen ja opiskelen espanjaa. Matkustelen kun siihen tar-
joutuu mahdollisuus ja talvisin harrastan talviurheilua, 
suosikkeinani lumilautailu ja hiihto... kiirettä pitää va-
paa-ajallakin! 

Palataanpas takaisin töihin. Kesäkuun 5.-6. päivä meil-
lä on suunnitteilla Rautalammille nettisivukoulutus Si-
sä-Savon alueen yhdistyksille, toivottavasti kaikki ovat 
jo kuulleet tästä ainutlaatuisesta mahdollisuudesta! 
Kurssilla toteutetaan yhdistyksille nettisivut Suomen 

Kotiseutuliiton jäsenilleen tarjoamalla Momeo-nettisi-
vualustalla. Vastaava koulutus on suunnitteilla syksyksi 
Riistavedelle Koillis-Savon yhdistyksiä ajatellen.
Kotiseutukasvatushankkeen jatkoa olemme myös vä-
hän herätelleet käyntiin ja toivonkin että yhteistyö-
halukkaat yhdistykset ovat minuun yhteydessä. Täl-
lähetkellä suunnittelutapaamisia on luvassa ainakin 
Rautalammille ja Lapinlahdelle. Riistavedellä onkin 
käynnissä mielenkiintoinen pilottihanke museoesinei-
den 3D-mallintamisesta nuorten kanssa, siihenkin pro-
jektiin olen onnekkuuttani päässyt mukaan. 

Työni jää nyt 10.6. alkaen kesätauolle, mutta palaan 
kuvioihin vielä syksyksi, näillä näkymin 1.8.-27.10.2017 
väliseksi ajaksi. Toivottavasti pääsemme toteuttamaan 
mitä mainioimpia yhteistyöprojekteja ja saamme mah-
dollisimman monet yhdistykset esiin omilla nettisivuil-
laan internetin ihmeelliseen maailmaan! 

Yhteistyöterveisin,

Paula Turpeinen

kotiseutukasvatus@gmail.com
p. 041 4780 120

Paula samoilemassa suolla Vaattunkikönkäällä Rovaniemellä 
syksyllä 2016. Kaulassa roikkuu uskollinen kaveri Canon AE-1, 
joka on itseasiassa vanhempi kuin valokuvaaja itse.
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Nettivinkkejä
Pohjois-Savon kotiseutuyhdistysten liitolle 
aukeaa pian uudet raikkaat nettisivut. 
Osoite on vanha tuttu www.kotipihlaja.fi
Sivut on tehty Suomen kotiseutuliiton jäsenilleen 
tarjoamalla Momeo -nettisivualustalla, jota käyte-
tään myös Paulan järjestämissä nettisivukoulutuk-
sissa.

Jäsenyhdistykset voisivat lisätä omille netti-
sivuilleen linkin Kotipihlajaan. Näin saisimme 
lehdelle lisää lukijakuntaa ja tietoa liiton toimin-
nasta paikallisesti. Jako-osoite on:

 www.kotipihlaja.fi/kotipihlaja/

Nettisivukoulutukset järjestetään Rautalammilla 
5.-6.6. Sisä-Savon alueen jäsenyhdistyksille (lisätie-
toja Paulalta, yhteystiedot edellisellä sivulla). Riis-
tavedelle on suunnitteilla samanlainen koulutus 
syksylle. Mielenkiintonsa kurssille osallistumiseen 
voi ilmaista Paulalle. Koulutus on liiton jäsenistölle 
ilmainen ja siihen toivotaan osallistuvan vähintään 
kaksi henkilöä per yhdistys.

Tulevaisuuden kuusi - koko Suomi istuttaa 
puita. Tulevaisuuden kuusi kutsuu kaikki suoma-
laiset ja Suomen ystävät istuttamaan juhlavuoden 
puita satavuotiaalle Suomelle. Kampanja on osa 
Suomi 100 -ohjelmaa ja sen suojelijana on Tasa-
vallan Presidentti Sauli Niinistö. Helsingin Kaivo-
puistossa kasvaa 1917 kylvetty Itsenäisyyden kuu-
si. Suomen täyttäessä 50 vuotta 1967 istutettiin 
30 000 Kotikuusta koulujen, kotien ja kesämök-
kien pihoille. Jatka perinnettä ja osallistu Suomen 
100-vuotisjuhlaan istuttamalla Tulevaisuuden kuu-
si. 

Joka on istuttanut puun, ei ole elänyt turhaan.

www.tulevaisuudenkuusi.fi/

Kotiseutukasvatus 
-yhteistyö
Kotiseutukasvatushanke on saamassa jatkoa. 
Olemme olleet yhteydessä kaikkiin Pohjois-Savon 
kouluihin ja kertoneet mahdollisuudesta yhteistyö-
hön kotiseutukasvatuksessa paikallisten kotiseu-
tuyhdistysten kanssa. Uskomme että yhdistyksillä 
olisi tarjota mielenkiintoista ohjelmaa opettajille 
sekä kilpailukykysopimuksen tuomiin kiky-, että 
virkaehtosopimuksen tuomiin veso -koulutuspäi-
viin. Paula on hyvä apu yhteistyökuvioiden suun-
nittelussa! (yhteystiedot edellisellä sivulla).

Riistavedellä järjestetään 3D-mallinnuskurs-
si koillis-savolaisille yläkoululaisille. Koulu-
tus pidetään Riistaveden museon Museopirtissä 
kolmipäiväisenä elokuussa. Tarkoitus on opetella 
mallintamaan museoesineitä ilmaisella ammattilai-
sohjelmalla, Blenderillä. Kurssin järjestävät yhteis-
työssä Riistavesi-Seura ry, Tapiolavi mediapalvelut 
ja 3D Talo Finland Oy. Pohjois-Savon kotiseutu-
yhdistysten liitto tukee tätä pilottiprojektia. Lisää 
koulutuksesta, Blender-ohjelmasta ja ilmoittautu-
misesta: 

http://blender71160.suntuubi.com/

http:// www.kotipihlaja.fi
http://www.kotipihlaja.fi/kotipihlaja/
http://www.tulevaisuudenkuusi.fi/
http://blender71160.suntuubi.com/
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Roll up -julisteet lainattavissa 
liitolta piakkoin

1. palkinto: Milma Leppänen: Metsä. 

Rautavaaran alakoulu, Rautavaara

3. palkinto: Heidi Lämsä, Minä ja ukki.

 Matin ja Liisan koulu, Lapinlahti

4. palkinto: Aku Kähönen, Kiipeilypuu. 

Muuruveden koulu, Kuopio

5. palkinto: Kai Jääskeläinen, Jännittävä metsä.

 Säviän koulu, Pielavesi

2. palkinto: Aino Suomalainen,  Taitoluistelija.

Vieremän kirkonkylän koulu, Vieremä

“Siksi 

kun keväällä 

se on 

kaunis ja 

rauhallinen.”

“Paikka, 

jossa viihdyn, 

on jäähalli. Tykkään 

luistella
.

Jäähallissa saa luistella
 

harjoituksissa 

vapaasti. ”

“Ukin kanssa 

kalastaminen 

on kivaa. 

Kalastelem
me 

ukin rannassa. ”

“Siinä voi 

kiipeillä. 

On hyvä näköala. 

Jos vaikka tulee vill
ikoira, 

sinne voi mennä turvaan. 

Meille on

 tullut.”

Esikoululaisten ja 

1-2 luokkalaisten 

sarjaEsikoululaisten ja 

1-2 luokkalaisten sarja

“Mun kodin 

takana pellon takana on 

metsä, johon olen tehnyt 

teltan. Järvessä on aarrearkku, 

jota en ole vielä
 huomannut. 

Nuotioon olen pannut 

mustia kiviä. Otan makkaran 

pois paistotikusta 

ja laitan ketsuppia 

ja sinappia.  ”

Pohjois-Savon  

kotiseutuyhdistysten liitto ry:n

kuvataidekilpailu 

peruskoululaisille

1. palkinto: Sofia Mönkkönen, Missä pallo?

Hatsalan klassillinen koulu, Kuopio

3. palkinto: Kalle Hänninen, Rampeilla.

Matti Lohen koulu, Rautalampi

5. palkinto: Janessa Tuovinen, Grenier.

Hatsalan klassillinen koulu, Kuopio

“Paikka on minulle tärkeä, koska 

rakastan käydä talvella jäällä 

kävelemässä koirani kanssa. Se 

on parasta, kun on ihana talvisää 

ja voin päästää koirani vapaaksi. 

Koirani Milo rakastaa juosta ja 
leikkiä

 jäällä!”

“Minä olin ideoimassa ja 
rakentamassa ramppia. 

Ja kesällä vietän joka päivän 

aamusta iltaan siellä. Se on 
minun paikkani ja rakastan sitä.“

“...Mielestäni näillä rappusilla on 
rentouttavaa istuskella ja 

nauttia elämästä. Luonnon ihas-

tuttavat tuoksut, musiikkina lintujen 

lumoava laulu, mukava rupatteluhetki 

kavereiden kanssa ja edessä kaunis 

järvimaisema, johon ei voi 

kyllästyä ikinä… Rakastun 

tähänpaikkaan joka kerta 
uudelleen!”

Esikoululaisten ja 
1-2 luokkalaisten sarja

Yläkoululaisten sarja

Pohjois-Savon  

kotiseutuyhdistysten liitto ry:n

kuvataidekilpailu 
peruskoululaisille

4. palkinto: Emilia Ollikainen, Rakkaat rappuset.

Juhani Ahon koulu, Iisalmi

4. palkinto: Emilia Ollikainen, Rakkaat rappuset.

Juhani Ahon koulu, Iisalmi

2. palkinto: Taru Kervola, Korpien kutsu.

Kivelän koulu, Leppävirta

2. palkinto: Taru Kervola, Korpien kutsu.

Kivelän koulu, Leppävirta

“Mökillä olevan aitan ullakko 
on minulle tärkeä 

paikka, koska siellä voi 
istuskella pölyn seassa ja

 etsiskellä vanhoja vaatteita 
ja esineitä, jotka on kuulunut isovanhemmilleni.”

“Kuva on otettu kesämökillämme 
ja paikkaan liittyy siksi 

paljon muistoja. Kun olin pieni 

kävimme mökillä usein ja joskus 

olin siellä ukkini kanssa 
kuukauden. 

Rakastan paikkaa, jossa 
mökki sijaitsee, siellä on 

todella kaunista.”

“Kuva on otettu kesämökillämme 
ja paikkaan liittyy siksi 

paljon muistoja. Kun olin pieni 

kävimme mökillä usein ja joskus 

olin siellä ukkini kanssa 
kuukauden. 

Rakastan paikkaa, jossa 
mökki sijaitsee, siellä on 

todella kaunista.”

Roll up -julisteet ovat lainattavissa liitolta yhdis-
tysten tapahtumiin. Julisteiden korkeus on 2m ja 
leveys 85cm ja kuljetuksen ajaksi ne menevät nimen-
sä mukaisesti kätevästi rullalle.
Julisteet on helppo pystyttää ja tuovat varmasti piris-
tystä tilaisuuteen kuin tilaisuuteen.

”Paikka on minulle tärkeä, koska siellä on mukava
 uida talvella ja kesällä. 
Uin tosi paljon siellä varsinkin

kesällä.”

2. palkinto: Eetu Hämäläinen, Oma huone. Suonenjoen yhtenäiskoulu

4.
 p

al
ki

nt
o: S

ar
a Säilä, Auringonlasku kukkaniityllä. Aurinkorinteen koulu, Kuopio

5.
 p

al
ki

nto
: M

atia
s H

entunen, Pallo kentällä. Itäinen koulu, Vieremä

3. 
palk

into
: H

enna Ollik
ainen, Kotini Sonkajärven pappila. Rutakon koulu, Sonkajärvi

 1. palkinto: Celia Tikanoja: Lämäreitä! Oravikosken koulu, Leppävirta
 

Kotona ja koulussa pallo on aina matkassa.”

“Harrastan aktiivisesti jalkapalloa. Olen innostus lajista ja tykkään pelata jalkapalloa paljon.

”Pappila on minulle tärkeä, koska se on uusi kotini. M
uutim

me sinne marraskuussa, kun äitini meni kihloihin ja äidin

5-6 luokkalaisten sarja

Pohjois-Savon  

kotiseutuyhdistysten liitto ry:n
kuvataidekilpailu 
peruskoululaisille

“Siellä on mukava viettää 

aikaa kavereiden kanssa.”

miesystävä muutti meille kahden tytön kanssa. Tilaa ei vaan riittänyt vanhassa kodissa, joten muutimme pappilaan.”
“Siellä voin rentoutua ja ihailla 

kauniita maisemia.”

3-4

luokkalaisten 

sarja

1. palkinto: Markus Kuikka, Kesäinen metsä. Vuorelan koulu, S
iili

njär
vi

”Ke
säl

lä 
siel

lä on valoisaa ja aurinko lämmittää mukavasti, Siellä on puita, joiden alla voi olla ja seu
rata leh

miä.”

4.
 p

al
ki

nt
o:

 M
ik

o 
La

pp

i, U
nelm

a. Repokankaan koulu, Varkaus

2. 
palk

into
: S

elm
a Tuovinen, Oma lampi. Kuuslahden koulu, Siilinjärvi

“Tämä paikka

 on minulle tärkeä, koska 

pienenä rakastin rakentaa 

majoja. Silloin kun 

näin tuon puumajan,

 niin hämmästyin. 

Siitä asti se on ollut 

minun unelma 

puumaja.”

5.
 p

al
ki

nt
o:

 K
iia

 A
rm

id
a 

La

iti
nen, SuperCorner Pitkälahti. Vuorelan koulu, Siilinjärvi

3.
 p

al
ki

nt
o:

 Ja
sp

er
 Pulkka, M

etsälaidun. Rutakon koulu, Sonkajärvi

“Supercorner on siksi tärkeä, koska siellä on aina kivaa ja siellä on monesti kavereita.”

”Ke
säl

lä 
siel

lä on valoisaa ja aurinko lämmittää mukavasti, Siellä on puita, joiden alla voi olla ja seu
rata leh

miä.”

“Supercorner on siksi tärkeä, koska siellä on aina kivaa ja siellä on monesti kavereita.”

”Paikka on 

minulle tärkeä, 

koska siellä on mukava

 uida talvella ja kesällä. 

Uin tosi paljon siellä 

varsinkin

kesällä.”

Pohjois-Savon  

kotiseutuyhdistysten liitto ry:n

kuvataidekilpailu 
peruskoululaisille


